
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada augustā 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ........................................................................................................ 1 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 1 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 2 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA 

DATORTEHNIKA 

 Uz e-katalogu 

Minecraft. Ceļvedis iesācējiem. Rīga : Story House Egmont, 2024. 95, [1] lpp. 

ISBN 9789934274350 

Anotācija: Trūkst pieredzes Minecraft spēlē? Tad šī gramata ir tieši tev! Jaunais 

ceļvedis iesācējiem palīdzes ienirt Minecraft pasaulē un apgūt visu kas jāzina, 

sākot spēli izdzīvošanas vai radošajā rezīmā. Gribi zināt, kas notiks, kad iesi bojā, 

un kā no tā izvairīties? Kā uzturēt pārtikas līmeni un kur meklēt vismīlīgākās 

būtnes? Ko tad tu vēl gaidi? Atver ceļvedi un dodies neaizmirstamā piedzīvojumā!. 

- 4.-6.kl. - Tulkots no angļu valodas. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

PALEONTOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Nelsone, Luīze. Dinozauri. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 40 lpp. 

ISBN 9789934326073 

Anotācija: Izpēti sērijas "Uzzini vairāk!" jauno grāmatu par dinozauriem! Tajā ir 

daudz interesantu faktu un brīnišķīgu attēlu. Grāmatas beigās ir skaidrojošā 

vārdnīca un arī daži uzdevumi un jautājumi, uz kuriem tu spēsi atbildēt, ja būsi 

visu uzmanīgi izlasījis. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Rādītājs: 40. lpp. 

  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240146&ident=1350559#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240058&ident=1350471#copies


8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Bērziņa, Ingrīda. Pasaka par grundulīti Oto un veco Astrīdu. [Rīga] : Ezerrozes 

grāmatas, [2024]. 69 lpp. 

ISBN 9789934302114 

Anotācija: Reiz aiz trejdeviņiem kalniem lielās, straujās upes ūdens pasaulē dzīve 

sita augstu vilni. Kas tik tur nedzīvoja! Visi, kas mīlēja ūdeni, brīvību un izklaides. 

Gan zivis un vēži, gan gliemeži un dēles, dažādas ūdensvaboles, dūņenes un tārpi, 

un plašā varžu saime. Grunduļu ģimene dzīvoja saulainajā līcī, mazā, jaukā mājiņā. 

Grunduļu mamma, tētis, vecmamma, vectēvs un Oto - mazs, palaidnīgs, bet 

sirsnīgs un izpalīdzīgs grundulītis. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kalniņa, Vita. Mūsu mājās dzīvo bēbis. [Rīga] : Ģimenes psiholoģijas centrs Līna, 

2024. 22 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934914287 

Anotācija: Marta ļoti gaidīja mazo māsiņu. Taču, kad bēbis ierodas mājās, Marta 

vairs nemaz nav priecīga. Vai bēbi var atdot atpakaļ? Vai tētis un mamma kādreiz 

būs atkal tikai Martai? Psiholoģe Vita Kalniņa ir sarakstījusi Latvijā populārās 

grāmatas vecākiem "Pirmās attiecības cilvēka dzīvē" un "Niķu nav!". "Mūsu mājās 

dzīvo bēbis" ir viņas pirmā grāmata bērniem un viņu vecākiem par mazā brāļa vai 

māsas ienākšanu ģimenē. Par sirsnīgām ilustrācijām grāmatiņā parūpējusies 

ilustratore Grieta Baula. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Laukmane, Maija. Saderam, ka piepildīsies! Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 176 lpp. 

ISBN 9789934324116 

Anotācija: Stāsts “Saderam, ka piepildīsies” vēsta par augošu cilvēku ceļa 

meklējumiem gan attiecībās ar saviem vistuvākajiem un draugiem, gan arī ar sevī 

slēptākajām domām. Stāsts aptver īsa perioda notikumus jaunu, ļoti atšķirīgu 

cilvēku vienā pavasarī un to, kā šie notikumi atver acis redzēšanai, radot gluži 

citādu skatījumu uz izpratni gan par brīvību, gan par paļaušanos uz sevi. Par to, 

cik patiesi esam dažādās situācijās, un par iemesliem, kas reizēm liek tādiem 

nebūt. - 7.-9.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240145&ident=1350558#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240148&ident=1350561#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239953&ident=1350366#copies


 Uz e-katalogu 

Rozentāle, Līga. Ričijs Rū un lielais ceļojums. [Rīga] : MicRec, 2024. 76, [2] lpp. 

ISBN 9789934920820 

Anotācija: Ceļojumā var tik daudz piedzīvot! Aicinām doties līdzi Ričijam Rū viņa 

piedzīvojumos - spēlēt paslēpes Āfrikā, atrast džungļos pazudušo skudru, 

noskaidrot, kam pieder pasaulē lielākā ola un mācīties pingvīniski Antarktīdā. 

Tomēr ne vienmēr viss norit gludi. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

 Uz e-katalogu 

Skalbe, Kārlis. Kaķīša dzirnavas. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 36 nenumurētas lpp. 

SBN 9789934325762 

Anotācija: Kārļa Skalbes literārā pasaka "Kaķīša dzirnavas" ar mākslinieces Agijas 

Stakas ilustrācijām. 

 Uz e-katalogu 

Tonova, Jeļena. Runcis Ķepa un Vecrīga. Rīga : Ladies Deal Club, [2024]. 42 lpp. 

ISBN 9789934917530 

Anotācija: Grāmata ir pasaka par palīdzību un atbalstu. To lasot, var arī uzzināt 

par Rīgas vēsturi un iepazīties ar tās interesantākajām vietām. Komiskie 

salīdzinājumi un emocionālie "āķīši" palīdzēs lasītājam iegaumēt daudzus faktus 

un vārdus. Lai gan ir svarīgi norādīt mērķauditoriju, taču šajā gadījumā ir daži 

sarežģījumi. Mazuļus aizraus runča Ķepas piedzīvojumi un spriedumi. Jau 

lielākiem bērniem, iespējams, noderēs vēl nedzirdēti vārdi un informācija par 

Rīgas interesantākajām vietām. Vecākās paaudzes interesi varētu apmierināt 

interesanti vēsturiski fakti, reālu personu vārdi un gadskaitļi. Šim stāstam noteikti 

būs turpinājums, un runcis Ķepa nešaubīgi tiks galā arī ar jauniem izaicinājumiem. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Tulkots no krievu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Zoldnere, Dina. Laika čūskas pavēlniece. Uroboross. 2. daļa. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2024]. 239, [1] lpp. 

ISBN 9789934324253 

Anotācija: Trīs pasažieri Rīgas lidostā gaida izlidošanu. Par ko viņi tik aizrautīgi 

spriež? Trijotnes sarunās jaušas kāds noslēpums, un viņu āriene šķiet tik 

savstarpēji nesaderīga, ka piesaista apkārtējo uzmanību. Jau izmēģināts gandrīz 

viss, bet Dorotejai joprojām nav izdevies atgriezties Krētā pie Sīriusa. Atliek pēdējā 

iespēja – Kauss. Bet kur to meklēt? Vēstures profesors Evarda kungs apgalvo, ka 

ir zināma tikai viena droša liecība, kas norāda uz Kausa atrašanās vietu. Tie ir 

bīstamie viduslaiki, 1244. gads, brīdis pirms kādas traģiskas kaujas. Vai Dorotejai 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239955&ident=1350368#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239976&ident=1350389#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240147&ident=1350560#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239969&ident=1350382#copies


izdosies ielēkt precīzi vajadzīgajā laikā, vai izdosies tverties pie vienīgās iespējas, 

kas varētu atgriezt viņu pie Sīriusa?. - 7.-9.kl. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Brandis, Katja. Woodwalkers. Bīstamā draudzība. 2.Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 

271, [1] lpp. 

ISBN 9789934323157 

Anotācija: Klīrvoteras skolā sākas jaunais mācību gads. Karags pacilātā 

noskaņojumā kopā ar draugiem dodas pirmajās mācību ekspedīcijās. Tomēr ne 

visi ir priecīgi par jaunā pumas mainīgā aktivitātēm. Viņa bijušais mentors Endrū 

Milings ir zvērējis atriebties, un piepeši Karags jūtas novērots ik uz soļa. Vai 

internātskolā mainīgajiem darbojas spiegi? Kad situācija kļūst arvien nopietnāka, 

Karags negaidīti saņem palīdzību no baltās vilcenes Tikānijas. Bet vai puma var 

uzticēties vilcenei?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Erne, Andrea. Ko dara princese? Rīga : Madris, [2024]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984317250 

Anotācija: Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus. Kur dzīvo princese? Kā ģērbjas 

princese? Kā uzvedas princese? Kas sēž tronī?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Grāmatas ar atveramiem lodziņiem. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu kaķi. Aptumsums. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 384 lpp. 

ISBN 9789934325113 

Anotācija: Ugunszvaigznes mazbērni Asķepa, Sīļaķepa un Lauvuķepa apdomā 

pravietojumu, kas pareģo viņu likteni, un mācekļu trijotni smagi nospiež atbildība 

par klanu nākotni. Tomēr katrs no viņiem slepus ilgojas pēc varas. Lauvuķepa 

sapņo būt neuzvarams kaujā, Asķepa kāro būt izcila līdere, un Sīļaķepa zina: 

vienīgi viņš var redzēt klanu patieso pagātni un nākotni. Visu spēki tiek pārbaudīti, 

kad Pērkona klanam pēkšņi uzbrūk, un četri klani tiek ierauti kaujā, kādu kaķi vēl 

nekad nav pieredzējuši. Tad pāri mežam krīt tumša ēna, un kāds noslēpumains 

svešinieks brīdina klanus par drīzām nepatikšanām. Pirmo reizi šķiet, ka Zvaigznes 

klanam nav atbildes. Turklāt pēkšņi tiek pārbaudīts karotāju kodekss. Ticības krīze 

draud iznīcināt paaudžu paaudzēs būvētos klanu kaķu dzīves pamatus. - Vidējā 

skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Ķepaiņu piedzīvojumi. Paw Patrol. Rīga : Story House Egmont, [2024]. 72 lpp. 

ISBN 9789934274695 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239956&ident=1350369#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240018&ident=1350431#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240046&ident=1350459#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240014&ident=1350427#copies


Anotācija: Brašajiem kucēniem katra diena ir piedzīvojumu pilna. Šajā stāstu 

krājumā viņi steidz palīgā zeltracim tēvocim Otisam, Rabls pārvar bailes no 

zirnekļiem un visi kopā izglābj picu ballīti!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Liftners, Kaijs. Pūķītis Purkšķītis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 24 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934323645 

Anotācija: Humorpilns stāstiņš priekšā lasīšanai, smiekliem, atkal un atkal 

skatīšanai! Ar purkšķu skaņām, košiem zīmējumiem un stingrām, biezām 

lappusēm, kuras var droši šķirstīt. Lielisks stāstiņš par mazo pūķi Purkšķīti, kurš, 

kā īstam pūķim piederas, grib iemācīties šaut liesmas. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Nesbē, Jū. Nakts māja. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 255, [1] lpp. 

ISBN 9789934324826 

Anotācija: Par neapdzīvoto Nakts māju klīst daudz nostāstu. Kad četrpadsmit 

gadus vecais Ričards ievācas pie saviem radiniekiem mazās Belentainas pilsētiņas 

nomalē, viņš uzzina aizraujošos stāstus. Kādā rudens vakarā Ričards un viņa 

draugs Toms piezvana uz Nakts māju no telefona būdiņas. Pēc tam neviens netic 

Ričardam, kad viņš stāsta, ka Tomu apēda telefona klausule. Ričards pierunā kādu 

citu skolasbiedru palīdzēt viņam noskaidrot, kas notiek Nakts mājā, bet arī šis zēns 

pazūd, un jau tā vientuļais Ričards paliek pavisam viens. Viņam tic tikai Kārena – 

klases populārā dumpiniece, kurā viņš ir iemīlējies. “Nakts māja” ir romāns par 

vientulību, drosmi, ļaunumu, draudzību, bojāeju un cerību. Par to, ko mēs varam 

un ko nevaram saskatīt. Tas ir stāsts par tumšo māju vēl tumšākajā mežā. - 10.-

12.kl. 

 Uz e-katalogu 

Olsone, Kristīna. Ugunsrats. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 238, [1] lpp. 

ISBN 9789934323911 

Anotācija: Jaunums visiem populārās zviedru rakstnieces Kristīnas Olsonas 

jaunajiem cienītājiem! Jūs jau zināt, ka arī šajā grāmatā jūs sagaidīs baisi 

noslēpumi, spokaini notikumi un aizraujoši piedzīvojumi! Hūvunēsetā notiek 

dīvainas lietas. Remontējot Heidi ģimenes māju, meistars zem grīdas ir atradis 

vecu bērna kurpīti un rotaļlietu. Nakti pēc nakts plosās negaiss, un Heidi dzird 

kādu klīstam pa māju. Drīz vien meitene saprot, ka senāk viņu mājā ir noticis kaut 

kas slikts. Un tā vien šķiet, ka notiks atkal… Heidi strauji apstājās istabas vidū. 

Skaņa nāca no šūpulīša, ko viņi bija dabūjuši no Bila. Tas lēnām šūpojās no vienas 

puses uz otru, it kā to kāds kustinātu. Taču istabā bez Heidi neviena nebija. - 4.-

6.kl. 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240057&ident=1350470#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239929&ident=1350342#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239954&ident=1350367#copies


 Uz e-katalogu 

Pa, Mikolajs. Balonu iela 5. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 48 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934293511 

Anotācija: Balonu iela ir vislabākā iela. Te vienā mājā dzīvo visradošākie kaimiņi - 

var dzirdēt instrumentu skaņas un kādu ļoti skaļi krācam. Kāpņu telpa smaržo pēc 

kūciņām, vienmēr kaut kas čaukst, klauvē, zvana. Laipni lūgti ciemos! Lai šeit 

paviesotos, nāksies izpildīt dejas soļus un iemācīties jaunas aizraujošas prasmes!. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Šteinhēfels, Andreass. Ja mans mēness būtu tava saule. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 

[2024]. 78, [1] lpp. 

ISBN 9789984239996 

Anotācija: Makss ir mazpilsētiņas puika, kurš viendien no veco ļaužu pansionāta 

nolaupa savu vectētiņu, lai aizvestu uz saulainu, ziedošu pļavu, un kopā ar viņiem 

izbēg arī dullā Šneideres jaunkundze. Vācu rakstnieka Andreasa Šteinhēfela stāsts 

par atmiņu, kas negaidot mēdz izgaist, un vectēva un mazdēla tuvību, kas paliek 

uz mūžu. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Grāmatai ir digitāls papildsaturs, 

kam var piekļūt ar QR kodu. 

 Uz e-katalogu 

Šūberti, Ingrīda un Dīters. Mans spainis ir caurs. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 25 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934326400 

Anotācija: Kā aplaistīt puķes, ja spainis ir caurs un ūdeni tajā atnest nevar? Te 

Lācim ar padomu talkā nāk viņa uzticamais draugs Ezis. Grāmata “Mans spainis ir 

caurs” priecēs mazos un lielos lasītājus ne tikai ar aizkustinošu Lāča un Eža stāstu, 

bet arī ar brīnišķīgām, dzīvīgām un sirsnīgām ilustrācijām. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Tulkots no holandiešu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Šūberti, Ingrīda un Dīters. Vēl vienam vietas pietiks. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 

25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934326424 

Anotācija: Bebra uzbūvētā laiviņa ir maza, taču draugus pavizināt gribas. Plosts 

tam lieti der - uz tā var sakāpt Zaķis, Kurmis un Ezis. Un ne viņi vien.Bet vai tiešām 

vietas pietiks visiem? Sirsnīgā, dzīvīgā un bagātīgi ilustrētā Nīderlandes autoru 

Ingrīdas un Dītera Šūbertu grāmata "Vēl vienam vietas pietiks" par meža 

iemītnieku piedzīvojumiem priecēs gan pavisam mazos, gan lielos lasītājus. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Tulkots no holandiešu valodas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240040&ident=1350453#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240082&ident=1350495#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240071&ident=1350484#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240070&ident=1350483#copies


 Uz e-katalogu 

Tokarčuka, Olga. Pazudusī dvēsele. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2024]. 45 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984239880 

Anotācija: "Ja vien kāds prastu palūkoties uz mums no augšas, tad ieraudzītu, ka 

pasaule ir pilna steigā skrienošiem, sasvīdušiem un ļoti nogurušiem ļaudīm un 

viņu pazudušajām dvēselēm, kas nav jaudājušas tikt līdzi". Izcilās poļu rakstnieces, 

Nobela prēmijas literatūrā laureātes Olgas Tokačukas grāmata apburs visu 

vecumu lasītājus. To ilustrējusi poļu māksliniece Joanna Konseho. - Resurss 

sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Zīgners, Ingo. Mazais pūķis Kokosrieksts. Ekspedīcija pa Nīlu. [27.] grāmata. Rīga 

: Jāņa Rozes apgāds, 2024. 68, [3] lpp. 

ISBN 9789984239934 

Anotācija: Aszobu pūķītis Oskars pukst un vaid: skolā jāgatavo referāts par seno 

Ēģipti, bet viņš vēl nav uzrakstījis ne rindiņas! Kokosrieksts ierosina ņemt talkā 

lāzerfāzeru un doties ciemos pie senajiem ēģiptiešiem, lai apskatītu visu savām 

acīm un iztaujātu faraonu personīgi. Oskars un Matilde ir sajūsmā par šo ideju. 

Taču ceļojums izvēršas bīstamā piedzīvojumā... - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240083&ident=1350496#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239968&ident=1350381#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

